Муниципальный Совет                         Проект
городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 от  ___.03. 2011г.

                            № ___
О    проведении   публичных   слушаний

по   проекту  решения  Муниципального

Совета   городского   поселения   Лесная

Поляна «О внесении изменений в Устав

городского   поселения  Лесная  Поляна

Ярославского  муниципального  района
Ярославской   области»
На основании  Федерального закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Лесная Поляна ЯМР ЯО», Устава городского поселения Лесная Поляна, Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна  р е ш и л:

1. Инициировать проведение публичных слушаний по  проекту   решения Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна «О   внесении   изменений    и дополнений в Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области» (далее - Решение).

2. Назначить  проведение   публичных  слушаний  по   проекту  Решения на  05 мая 2011 года.

3. Определить  место  и    время   проведения   публичных   слушаний   по проекту    Решения: Ярославский район, р.п. Лесная Поляна д.37.

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по       проекту Решения (приложение №1).

5. Предложения и замечания по проекту Решения направлять в письменном виде в Администрацию городского поселения Лесная Поляна (150539, Ярославский район, р.п. Лесная Поляна, дом 37, тел: 24-27-48).
6. Поручить организационному комитету опубликовать проект решения Муниципального Совета  городского поселения Лесная Поляна «О   внесении   изменений    и дополнений в Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области» (приложение№2).
7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить на информационном стенде Администрации.

8. Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  оставляю за собой.

9. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального Совета
г.п. Лесная Поляна                                                                                                С.Д.Вьюнов
Глава городского поселения

Лесная Поляна                                                                                                       Т.И.Милакова

Приложение 1
к Решению
Муниципального Совета

г.п. Лесная Поляна

 от  __.03.2011г.№__

СОСТАВ

организационного комитета
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту  решения Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна

«О внесении изменений и дополнений в Устав  городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области»
Представитель  от  Администрации
Депутаты Муниципального Совета поселения

Представители общественности

Приложение 2
к Решению

Муниципального Совета

г.п. Лесная Поляна

 от  __.03.2011г.№__

ПРОЕКТ

изменений и дополнений в Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области

Внести следующие изменения и дополнения в Устав городского поселения Лесная Поляна:

1. Пункт 21 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции :

«21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населённых пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованием улиц и нумерации домов;»;

2. Статью 9 дополнить пунктами 31, 35 следующего содержания:

«31) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;»;

«35) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».».

3. В статью 9.1 внести следующие изменения:

1) пункт 2 части 1 признать утратившим силу;

2) часть 1 дополнить пунктами 8-10 следующего содержания:

«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

 9) создание муниципальной пожарной охраны;

10) создание условий для развития туризма.»;

3) в части 2 слова «законами субъектов Российской Федерации, только за счёт собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации)» заменить словами «законами Ярославской области, за счёт доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».

4. В части 4 статьи 21 слова «со дня опубликования результатов выборов нового состава Муниципального Совета городского поселения» заменить словами «со дня избрания Муниципального Совета городского поселения» заменить словами «со дня избрания Муниципального Совета городского поселения в правомочном составе».

5. Часть 5 статьи 21 дополнить предложением следующего содержания: «Досрочное прекращение полномочий Председателя Муниципального Совета осуществляется по основаниям предусмотренным частью 8 статьи 24 настоящего Устава.».

6. Абзац 4 части 6 статьи 21 дополнить словами «подписывает решения Муниципального Совета городского поселения, не имеющие нормативного характера».

7. В пункт 6 части 1 статьи 22 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также».

        8. Часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

  «10) принятие решения об удалении Главы городского поселения Лесная Поляна в отставку».

  9. Статью 22 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна заслушивает ежегодные отчёты Главы городского поселения о результатах его деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных Главе городского поселения Лесная Поляна органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Муниципальным Советом городского поселения.».

10. Пункт 3 части 3 статьи 25 дополнить словами «Администрации городского поселения Лесная Поляна».

11. В части 4 статьи 25 слова «является Главой» заменить словами «исполняет полномочия Главы».

12. Статью 25 дополнить  частью 8 следующего содержания:

«8. Главе городского поселения гарантируются:

1) условия работы, обеспечивающие исполнение полномочий;

2) оплата труда;

3) право на отдых;

4) медицинское обслуживание;

5) пенсионное обеспечение;

6) страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности. Порядок предоставления гарантий устанавливается решением Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна.».

13. В пункте 12 части 2 статьи 26 слова «сельским поселением» заменить словами «городским поселением».

14. Часть 2 статьи 26 дополнить  пунктом 14 следующего содержания:

«14) удаления в отставку в соответствии со статьёй 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

15. Статью 26 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1 Глава городского поселения Лесная Поляна не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».

16. В абзаце 1 и 2 части 4 статьи 26 слова «Первый заместитель Главы, либо иной, назначенный Главой заместитель» заменить словами «заместитель Главы».

17. В абзаце 2 части 4 статьи 26 слова «и т.п.» заменить словами «а также в иных случаях».

18. Абзац 4 пункта 5 части 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«- организует присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населённых пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;».

19. Абзац 1 пункта 6 части 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«- организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов поселения;».

20. Абзац 3 пункта 7 части 3 статьи 27 дополнить словами:

«- осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также осуществляет иные полномочия в области использования автомобильных дорого и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

21. Абзац 2 пункта 8 части 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории городского поселения Лесная Поляна;».

22. Абзац 3 пункта 8 части 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

23. Абзац 5 пункта 8 части 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«- создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения;».

24. Пункт 11 части 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«11) создаёт органы, осуществляющие муниципальный контроль на территории городского поселения Лесная Поляна.».

25. Абзац 2 части 5 статьи 27 слово «Главы» заменить словом «Администрации».

26. Часть 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«7. Глава городского поселения Лесная Поляна представляет Муниципальному Совету поселения ежегодные отчёты о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Муниципальным Советом городского поселения.

Указанный отчёт подлежит официальному опубликованию.».

27. Пункт 3 части 1 статьи 29 дополнить словами «, в том числе решения представительного органа об удалении Главы в отставку;».

28. Пункт 4 части 1 статьи 29 слово «Главы» заменить словом «Администрации».

29. В части 3 статьи 41 после слов «в сроки» дополнить словами: «установленные муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, но не позднее 15 ноября текущего года.».
Председатель Муниципального Совета                                                         С.Д.Вьюнов

Глава городского поселения Лесная Поляна                                                 Т.И.Милакова